Ножовское сельское поселение

Администрация поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.12.2015                                     с.Ножовка                                    № 205
Об оперативной группе
по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности

на территории Ножовского сельского

 поселения
На основании федеральных законов от 21 декабря 1994года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998г №  28-ФЗ «О гражданской обороне» постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оперативной группе комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  на территории Ножовского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый состав оперативной группы комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  на территории Ножовского сельского поселения.
3.Утвердить прилагаемые функциональные обязанности членов оперативной группы комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности на территории Ножовского сельского поселения.

4. Для обеспечения работы оперативной группы закрепить за ней:

- автомобиль  администрации  Renault Sanderro Stepwey  государственный номер  Е 675 ОТ.
- компьютер (ноутбук) специалиста администрации

5.Средством связи определить сотовую связь.

6. Определить срок готовности к выезду оперативной  группы – 30 мин
7.Постановление № 124 от 16.11.2010 года признать утратившим силу.

7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения:                                                            Г.В.Пахольченко
Утверждено

постановлением  главы

администрации Ножовского поселения

01.12.2015 № 205
ПОЛОЖЕНИЕ

об оперативной группе комиссии по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности на территории Ножовского сельского поселения.

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, состав и порядок функционирования оперативной группы комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности на территории Ножовского сельского поселения (далее – ОГ КЧС ОПБ)
1.2. ОГ  КЧС  и  ПБ предназначена для выявления причин ухудшения обстановки, выработки предложений и организации работ по предотвращению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий, их реализации непосредственно в районе бедствия.
2.Основные задачи

Основными задачами оперативной группы в районе ЧС являются:
а) при функционировании в режиме повышенной готовности:

- выявление причин, оценка характера возможной ЧС. Прогнозирование развития обстановки и подготовка предложений по предупреждению ЧС, локализации ее последствий и ликвидации

- координация действий организаций или непосредственное руководство осуществлением разработанных мер по предупреждению возникновения ЧС

б) при функционировании в режиме чрезвычайной ситуации:

- организация оценки масштабов ЧС и прогнозирования развития обстановки

 -принятие предварительных мер по защите населения

- подготовка предложений по корректировке запланированных мероприятий плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ поселения с учетом складывающейся обстановки
- определение объема предстоящих аварийно- спасательных и других неотложных мер и целесообразной очередности их проведения

- подготовка предложений по использованию сил и средств в районе ЧС

- контроль действий органов управления в районе ЧС по эвакуации населения и по другим неотложным мерам защиты населения

- непосредственное руководство работами по ликвидации ЧС
Утвержден

Постановлением

 главы администрации

Ножовского сельского поселения

от  01.12.2015 № 205
СОСТАВ

оперативной группы комиссии  по ЧС и ОПБ администрации поселения

	ФИО
	Должность
	Подпись

	Пахольченко Г.В.
	Глава поселения, председатель комиссии КЧС и ОПБ

	Санникова И.В.
	Директор  средней школы

	           Дулепов В.В.
	Инженер по ТБ

	          Санников А.Г.
	Помощник  УММ(по согласованию)

	             Завьялова Е.В.
	Заведующая  участковой больницы

Функциональные обязанности

членов оперативной группы комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности на территории Ножовского сельского поселения.

Председатель  комиссии КЧС и ОПБ Г.В.Пахольченко
-представляет предложения для принятия решения по организации аварийно – спасательных служб и других неотложных работ;
-организует спасение людей, уникального оборудования, технической документации, материальных ценностей;
- возглавляет руководство работами на наиболее ответственном участке;
-обеспечивает безопасность выполнения работ в зоне аварии (катастрофы);
- несет персональную ответственность за оценку масштабов аварии, катастрофы или стихийного бедствия,  размеров ущерба и возможных последствий

Члены комиссии:
Санникова И.В. – директор средней школы

-  производит прогноз обстановки и готовит предложения для принятия решений;
- при необходимости привлекает специалистов, а также силы и средства, не предусмотренные планом;
-готовит свои данные об обстановке для принятия решения на ликвидацию ЧС

Санников А.Г. –помощник УММ старший сержант милиции

- организует охрану общественного порядка, сохранность материальных ценностей, безопасность дорожного движения

Дулепов В.В. – ООО «Нива» инженер по ТБ

- приводит в готовность для выполнения  поставленных задач необходимое количество личного состава и техники;
- создает резерв автотранспорта и инженерной техники для эшелонирования

или расширения фронта АС и ДНР с учетом складывающейся обстановки

Завьялова Е.В. –заведующая участковой больницы

- представляет председателю КЧС ОПБ для принятия решения данные и предложения по эпидемиологической обстановке и мерах безопасности при ведении в зоне бедствия АСДНР;
- организует оказание первой медицинской  помощи пострадавшим в зоне ЧС;
- организует проведение лечебно- эвакуационных            мероприятий;
- организует ведение медицинской разведки, эпидемиологического наблюдения

-обеспечивает  непрерывное информирование КЧС ОПБ, руководителей и населения о заражении воды и воздуха;
-осуществляет тесное взаимодействие со службами района, соседних поселений;
- докладывает председателю КЧС ОПБ о выполнении противоэпидемических мероприятий и результаты контроля воды и воздуха.